
Ministerio 
de Economía 
y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, ¿ 0 &G0 2022
VISTO: la gestión promovida por la AS SPORTS S.A.D., mediante la cual 
solicita autorización para importar con exoneración de gravámenes 
determinados bienes;

RESULTANDO: I) que la gestionante es una Sociedad Anónima Deportiva 
inscripta en el Registro de Instituciones Deportivas a cargo de la Secretaría 
Nacional del Deporte, dependiente de la Presidencia de la República;

II) que los bienes a importar fueron donados por la empresa 
G.M.A Accessories, Inc., y serán destinados al cumplimiento de los fines 
institucionales;

III) que, tratándose de una donación, no corresponde recabar 
el pronunciamiento previo del Ministerio de Industria, Energía y Minería;

CONSIDERANDO: que la gestionante se encuentra comprendida en lo 
dispuesto por el artículo 82 de la Ley N° 17.292, de 25 de enero de 2001, en 
tanto cumple con el requisito establecido por el inciso 3o del artículo 70 de la 
citada norma;

ASUNTO 0  7  2  1  ATENTO: a lo expuesto y a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio 
de Economía y Finanzas;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

MM/A-RR

R E S U E L V E :

1o) Declárase a AS SPORTS S.A.D., exonerada del pago de los siguientes 
tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, 
Tasa de Servicios Automatizados y Tasa de Servicios Extraordinarios, en 
ocasión de la importación de los bienes descriptos en la proforma de fecha 28 
de marzo de 2022, emitida por la firma G.M.A. Accesories, Inc., por un valor 
de U$S 18.242,12 (dólares estadounidenses dieciocho mil doscientos 
cuarenta y dos con 12/100), cuya copia se adjunta y forma parte de la presente 
resolución.

2o) Los bienes a importar no podrán ser enajenados por un plazo de 10 (diez) 
años, a partir de la fecha de su introducción definitiva al país según lo 
dispuesto por el artículo 450 de la Ley N° 16.226, de 29 de octubre de 1991.

i



3o) A los efectos del correspondiente control por parte de esta Secretaría de 
Estado, la institución beneficiaria de la exoneración, deberá: a) presentar a la 
Comisión de Seguimiento creada por Resolución Ministerial de 1o de octubre 
de 2003, cuando ésta lo disponga, una declaración jurada con certificación 
notarial de firmas, en la que deberá constar la localización de los bienes objeto 
de exoneración, un informe detallado con respecto a su utilización durante el 
período, indicando y justificando eventuales casos de inutilización o pérdida 
de los mismos y b) llevar un registro de los bienes exonerados, en el que 
deberá constar la información referida precedentemente, debidamente 
actualizada, y que deberá ser de acceso inmediato para la Administración.

4o) El incumplimiento de las obligaciones referidas, así como cualquier 
desnaturalización en el uso de los bienes importados al amparo del presente 
régimen, dará lugar al inicio de los procedimientos a efectos del cobro de la 
totalidad de los tributos exonerados, más las multas y recargos 
correspondientes, lo que se comunicará a la Dirección Nacional de Aduanas 
y a la Dirección General Impositiva a sus efectos.

5o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección General 
Impositiva, notifíquese y pase a la Comisión de Seguimiento creada por 
Resolución del Ministerio de Economía y Finanzas de 1o de octubre de 2003.

2



For Account & Risk of Messers Proforma NO Date
AS Sports SAD 355677/355678/355679 28/03/2022
Florencia Varela 3611 
Montevideo

Upon Arroval please contact:

Attn. Pablo Gobba
Tel #■. +598 99 526 526
Email: pgobba@enfoqueweb.uy

INCOTERM CFR
G.M.A Accessories, Inc 
401 Washington Ave 
Carlstadt, NJ 07072 
United States
Currency of Sale Shiping Terms Countrv of Origin
USD INCOTERM CFR CHINA
Port of Loading Final Destination Terms and Condrtions of Delivery and Payment
New York Donation; Valúes are shown only for customs purposes

Style# Description Quantity UOM Unit Price Amount
AGA-1249X -BK/WT 100% POLYESTER WOVEN MEN'S SHORT 50 PCS $7 ,30 $365 ,00

AGA-1609X -BK/W T Mens 100% poiyester knit polo shirt 5 PCS $8,61 $ 43,05

AGA-1609X -DK G/W Mens 100% poiyester knit polo shirt 15 PCS $8,61 $ 129,15

AGA-2054-1 -R BUW womens knit 60% cotton 40% poly sweatshirt 50 PCS $ 10,09 $ 504,50

AGA-2064X-1 -R BUW 100% COTTON KNIT MEN'S T-SHIRT 10 PCS $4 ,06 $ 40,60

AGA-2064X-2 -R BL/W 100% COTTON KNIT MEN'S T-SHIRT 90 PCS $4 .06 $ 365.40

AGA-2093X-1 -R BUW 60% COTTON 40% POLYESTER KNIT MEN'S SWEATSHIRT 46 PCS $8,62 $ 396,52

AGA-2173-1 -R BUW womens 100% cotton tee shirt 100 PCS $4 ,06 $406,00

AGA-2511 BK/WT 100% POLYESTER KNIT MEN TROUSERS 46 PCS $11,94 $ 549,24

AGA-3305 BK/WT Mens 100% poiyester knit polo shirt 5 PCS $8 ,76 $43,80

AGA-3306 BK/WT 100% Poiyester Women's Knit polo shirt 25 PCS $8.31 $ 207,75

AGA-3509 BK/WT 100% POLYESTER W OVEN WOMEN'S Parts 50 PCS $8,78 $ 439,00

AGA-3520 BK/WT 100% woven poiyester stadium coat 90 PCS $ 28,22 $ 2539,80

AGA-3623 BK/WT mens 100% poiyester knit training jacket 50 PCS $ 15,50 $ 775,00

AGA-3649 BK/WT 100% Poly Knit womens Jacket 45 PCS $ 15,50 $ 697,50

AGA-3650 BK/WT 100% POLYESTER KNIT WOMENS PANT 50 PCS $ 11,94 $ 597,00

AGE-1026 -BK CMB Eva Yoga Mat 100 PCS $3,78 $ 378,00

AGE-1080 -MULTI plástic training cone 100 PCS $9 ,78 $ 978,00

AGE-1097 -P BUW plástic training agility grid 70 PCS $6.34 $ 443,80

AGE-1106 -BK/WT movement and case 20 PCS $6,61 $ 132,20

AGE-1144 -P BUW speed hurdle 30 PCS $ 19,63 $ 588,90

AGE-1213 -CSPB/S Soccer Batí 100 PCS $5 ,95 $595,00

AGE-4093 -PRBLBK boys 100% poly knit tank top 100 PCS $ 1,96 $ 196,00

AGE-4094 -N Y/BK men's 100% poly knit tank top 100 PCS $ 1,96 $ 196,00

AGE-4094 -PK/BLK men's 100% poly knit tank top 100 PCS $ 1.96 $ 196,00

AGE-4094 -PG/BK men's 100% poly knit tank top 100 PCS $ 1.96 $ 196,00

AGE-5074 -BK/S M Soccer Ball 100 PCS $6 ,50 $ 650,00

AGX-1259 -BK/WT PLASTIC UPPER, PLASTIC OUTSOLE; YOUTH SLIDES 8 PCS $9,79 $ 78,32

AGX-1400X -B/GY/W Men's Knit Cotton Socks 100 PCS $2 ,93 $ 293,00

AGX-1584B -DK GRY mens athltc shoe w/ uppers of MMF plástic outsole 10 PCS $ 17,81 $ 178,10

AGX-1584B -NAVY mens athltc shoe w/ uppers of MMF plástic outsole 10 PCS $ 17,81 $ 178,10

AGX-1693 -BLACK PLASTIC UPPER PLASTIC OUTSOLE MENS SUDE 22 PCS $9 ,79 $215,38

AGX-1720A -BLK/GY womens athletic shoe w / rubber outsole 20 PCS $ 17,81 $ 356,20

AGX-1753A -BKDGNC mens athltc shoe w / uppers of MMF plástic outsole 5 PCS $ 17,81 $ 89,05

AGX-1753A -BK/S M mens athltc shoe w/ uppers of MMF plástic outsole 10 PCS $ 17,81 $ 178,10

AGX-1756A -BLK/GY mens athltc shoe w/ uppers óf MMF plástic outsole 3 PCS $ 17,81 $ 53,43

AGX-1756A -W/LG/B mens athltc shoe w / uppers of MMF plástic outsole 2 PCS $ 17.81 $ 35,62

AGX-1756B -BLK/GY mens athltc shoe W/ uppers of MMF plástic outsole 35 PCS $ 17,81 $ 623,35

AGX-1756C -WT/PLG mens athltc shoe w / uppers of MMF plástic outsole 5 PCS $ 17,81 $ 89,05

AGX-5044 -BKA/VT 100% Poiyester Backpack 200 PCS $7 ,68 $ 1536,00

AGE-1126X -WT/BLK Machine Stitched SOCCER BALL 40 PCS $4,70 $ 188,00

Sub Total: 2117 $  16740,91
AGA-2093X-1 -R BL/W 60% COTTON 40% POLYESTER KNIT MEN'S SW EATSHIRT 4 PCS $ 8,52 $34,48

AGA-2511 -BK/WT 100% POLYESTER KNIT MEN TROUSERS 4 PCS $ 11,94 $ 47,76

AGA-3305 -BK/WT Mens 100% poiyester knit polo shirt 2 PCS $8 ,76 $ 17,52

AGA-3306 -BK/WT 100% Poiyester Women's Knit polo shirt 5 PCS $8.31 $ 41,55

AGA-3520 -BK/WT 100% woven poiyester stadium coat 10 PCS $28,22 $ 282,20

AGA-3649 -BKA/VT 100% Poly Knit womens Jacket 5 PCS $15,50 $77,50

Sub Total: 30 $501,01
CSEF-1020 -BLACK 75cm exercise ball 50 PCS $5,30 $265 ,00

CSEF-1022 -MULTI 3pc loop resistance bands w/o electronic device 100 PCS $ 1,97 $ 197,00

CSEF-2001 -BK CMB Resistance band w/o electronic device 100 PCS $2,11 $211 ,00

GZE-2089 -BL CMB PLASTIC Massage Stick 20 PCS $ 1.74 $34,80

GZE-2094 -BLUE 18in EPE Foam Roller 40 PCS $3 .40 $ 136,00

GZE-2098U -BK CMB 12" Body Roller with EVA ends 20 PCS $3,58 $ 71.60

HDE-1009 -BRN CO jump rope 40 PCS $2,12 $84,80

Sub Total: 370 $ 1000,20
Grand Total: 2517 $  18.242,12

mailto:pgobba@enfoqueweb.uy

